
 
 

 
 

 
 

 

Abengoa, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido en el artículo 
82 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

Hecho Relevante 

 

La Sociedad ha resuelto, con efectos del día 21 de abril de 2015 y de conformidad 
con los términos del mismo, el contrato de liquidez que, con respecto a sus 
acciones Clase B (Código ISIN ES0105200002), suscribió con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A. el 8 de noviembre de 2012, lo que se ha puesto 
en conocimiento de Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A. por los 
cauces establecidos para ello en dicho contrato de liquidez. Adjuntamos el detalle 
correspondiente desde la última notificación de fecha 10 de febrero de 2015 hasta 
la fecha de resolución. 

    Acciones       Caja 

Saldo inicial a 
06/02/2015 

1.199.550    505.158,23 (1) 

 

Compras 50.673.683    -156.215.607,08 

Ventas (50.913.683)    156.644.523,85 

 

Saldo final a 
20/04/2015 

959.550       934.075,00 

 

(1) Existe una diferencia entre el saldo de efectivo de partida de esta declaración y 
el saldo de efectivo de cierre de la declaración anterior por importe de 0,25 €. 
Corresponde a ajustes en el saldo realizados por la entidad financiera con 
posterioridad al envío de la declaración.  
 

Saldo de la cuenta de valores a la fecha a la fecha de firma del contrato de 
liquidez: 800.000 acciones clase B 

Saldo de la cuenta de efectivo a la fecha a la fecha de firma del contrato de 
liquidez: 2.000.000€ 

 

Sevilla, 21 de abril de 2015 



 
 

 
 

 
 

Tipo Operación Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Cambio Efectivo 

  06/02/2015   1.199.550       
C 09/02/2015 760.000 1.959.550 B 2,66 (2.021.232,88) 

V 09/02/2015 (780.000) 1.179.550 B 2,66 2.072.294,98 

C 10/02/2015 550.377 1.729.927 B 2,68 (1.476.286,36) 

V 10/02/2015 (560.000) 1.169.927 B 2,68 1.499.987,45 

C 11/02/2015 1.219.623 2.389.550 B 2,63 (3.202.323,75) 

V 11/02/2015 (1.140.000) 1.249.550 B 2,62 2.987.091,58 

C 12/02/2015 1.490.000 2.739.550 B 2,62 (3.905.458,24) 

V 12/02/2015 (1.530.000) 1.209.550 B 2,62 4.005.632,01 

C 13/02/2015 1.260.000 2.469.550 B 2,74 (3.447.390,45) 

V 13/02/2015 (1.300.000) 1.169.550 B 2,73 3.551.413,15 

C 16/02/2015 1.040.000 2.209.550 B 2,78 (2.890.894,12) 

V 16/02/2015 (1.080.000) 1.129.550 B 2,77 2.996.227,07 

C 17/02/2015 1.330.000 2.459.550 B 2,82 (3.752.561,08) 

V 17/02/2015 (1.320.000) 1.139.550 B 2,82 3.718.951,81 

C 18/02/2015 1.395.000 2.534.550 B 2,85 (3.970.421,77) 

V 18/02/2015 (1.500.000) 1.034.550 B 2,84 4.263.986,18 

C 19/02/2015 1.420.000 2.454.550 B 2,93 (4.163.361,00) 

V 19/02/2015 (1.500.000) 954.550 B 2,93 4.392.381,81 

C 20/02/2015 1.600.000 2.554.550 B 3,05 (4.880.545,96) 

V 20/02/2015 (1.600.000) 954.550 B 3,05 4.879.016,94 

C 23/02/2015 1.600.000 2.554.550 B 3,09 (4.951.972,34) 

V 23/02/2015 (1.600.000) 954.550 B 3,09 4.946.641,94 

C 24/02/2015 1.545.000 2.499.550 B 3,08 (4.755.986,11) 

V 24/02/2015 (1.605.000) 894.550 B 3,07 4.932.942,37 

C 25/02/2015 1.410.362 2.304.912 B 3,05 (4.300.555,89) 

V 25/02/2015 (1.354.057) 950.855 B 3,04 4.122.602,17 

C 26/02/2015 1.005.000 1.955.855 B 3,03 (3.047.454,39) 

V 26/02/2015 (985.000) 970.855 B 3,03 2.983.110,77 

C 27/02/2015 890.000 1.860.855 B 3,02 (2.690.586,54) 

V 27/02/2015 (890.000) 970.855 B 3,02 2.687.562,93 

C 02/03/2015 850.000 1.820.855 B 3,04 (2.587.340,50) 

V 02/03/2015 (850.000) 970.855 B 3,04 2.584.183,53 

C 03/03/2015 950.000 1.920.855 B 3,02 (2.870.516,38) 

V 03/03/2015 (930.000) 990.855 B 3,02 2.807.854,40 

C 04/03/2015 820.000 1.810.855 B 2,99 (2.453.489,13) 

V 04/03/2015 (880.000) 930.855 B 2,99 2.629.343,48 

C 05/03/2015 1.305.000 2.235.855 B 3,09 (4.034.036,37) 

V 05/03/2015 (1.411.305) 824.550 B 3,08 4.352.460,74 

C 06/03/2015 1.460.000 2.284.550 B 3,19 (4.664.178,14) 

V 06/03/2015 (1.470.000) 814.550 B 3,19 4.689.733,13 

C 09/03/2015 910.000 1.724.550 B 3,23 (2.938.405,99) 

V 09/03/2015 (910.000) 814.550 B 3,23 2.934.927,65 

C 10/03/2015 860.000 1.674.550 B 3,19 (2.741.120,18) 

V 10/03/2015 (820.000) 854.550 B 3,18 2.608.665,82 

C 11/03/2015 1.190.000 2.044.550 B 3,15 (3.748.808,02) 

V 11/03/2015 (1.170.000) 874.550 B 3,15 3.681.237,01 



 
 

 
 

 
Tipo Operación Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Cambio Efectivo 

C 12/03/2015 1.007.271 1.881.821 B 3,11 (3.135.056,48) 

V 12/03/2015 (1.017.271) 864.550 B 3,11 3.158.927,98 

C 13/03/2015 930.000 1.794.550 B 3,09 (2.872.688,04) 

V 13/03/2015 (850.000) 944.550 B 3,08 2.621.952,99 

C 16/03/2015 700.000 1.644.550 B 3,10 (2.168.708,16) 

V 16/03/2015 (680.000) 964.550 B 3,09 2.102.327,67 

C 17/03/2015 1.150.000 2.114.550 B 3,00 (3.451.463,06) 

V 17/03/2015 (1.130.000) 984.550 B 2,99 3.381.337,74 

C 18/03/2015 920.000 1.904.550 B 3,02 (2.778.157,78) 

V 18/03/2015 (1.020.000) 884.550 B 3,02 3.079.108,57 

C 19/03/2015 978.000 1.862.550 B 3,16 (3.085.730,47) 

V 19/03/2015 (1.028.000) 834.550 B 3,15 3.239.498,84 

C 20/03/2015 586.019 1.420.569 B 3,16 (1.852.061,03) 

V 20/03/2015 (648.000) 772.569 B 3,16 2.045.757,39 

C 23/03/2015 1.061.981 1.834.550 B 3,19 (3.386.931,90) 

V 23/03/2015 (1.070.000) 764.550 B 3,19 3.408.020,74 

C 24/03/2015 1.220.000 1.984.550 B 3,20 (3.904.677,84) 

V 24/03/2015 (1.240.000) 744.550 B 3,20 3.962.996,76 

C 25/03/2015 1.050.000 1.794.550 B 3,17 (3.326.681,73) 

V 25/03/2015 (950.000) 844.550 B 3,16 3.004.225,59 

C 26/03/2015 1.360.000 2.204.550 B 3,05 (4.154.744,10) 

V 26/03/2015 (1.330.000) 874.550 B 3,05 4.058.737,02 

C 27/03/2015 970.050 1.844.600 B 3,19 (3.094.390,47) 

V 27/03/2015 (1.100.000) 744.600 B 3,19 3.506.187,51 

C 30/03/2015 1.280.000 2.024.600 B 3,43 (4.389.097,15) 

V 30/03/2015 (1.240.000) 784.600 B 3,42 4.244.873,41 

C 31/03/2015 845.000 1.629.600 B 3,41 (2.877.639,43) 

V 31/03/2015 (835.000) 794.600 B 3,40 2.839.317,52 

C 01/04/2015 760.000 1.554.600 B 3,40 (2.582.166,00) 

V 01/04/2015 (760.000) 794.600 B 3,39 2.579.103,05 

C 02/04/2015 840.000 1.634.600 B 3,40 (2.852.344,15) 

V 02/04/2015 (840.000) 794.600 B 3,39 2.848.980,58 

C 09/04/2015 940.000 1.734.600 B 3,33 (3.126.341,55) 

V 09/04/2015 (920.000) 814.600 B 3,32 3.054.969,23 

C 10/04/2015 1.400.000 2.214.600 B 3,33 (4.668.493,14) 

V 10/04/2015 (1.400.000) 814.600 B 3,33 4.663.279,93 

C 13/04/2015 750.000 1.564.600 B 3,37 (2.526.792,09) 

V 13/04/2015 (750.000) 814.600 B 3,37 2.523.982,42 

C 14/04/2015 1.285.000 2.099.600 B 3,34 (4.290.417,81) 

V 14/04/2015 (1.255.000) 844.600 B 3,33 4.183.610,22 

C 15/04/2015 830.000 1.674.600 B 3,32 (2.758.708,33) 

V 15/04/2015 (810.000) 864.600 B 3,32 2.689.095,13 

C 16/04/2015 1.055.000 1.919.600 B 3,29 (3.474.483,07) 

V 16/04/2015 (1.060.000) 859.600 B 3,29 3.482.331,35 

C 17/04/2015 1.180.000 2.039.600 B 3,14 (3.703.494,03) 

V 17/04/2015 (1.080.050) 959.550 B 3,13 3.380.937,03 

C 20/04/2015 715.000 1.674.550 B 3,16 (2.259.413,68) 

V 20/04/2015 (715.000) 959.550 B 3,16 2.256.716,26 

 


